
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO PERSONALE 

 

Determinazione N. 285 del 28-11-2022 

(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

 

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER L'ASSUNZIONE DI UN 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER IL COMUNE DI 

CASTELL'AZZARA: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamata la delibera commissariale di G.C. n. 40 del 13/07/2022 con la quale veniva 
apportata la prima modifica al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP 2022-
2024) prevedendo l’assunzione di un Istruttore amministrativo Cat. C per l’Area 
amministrativa, Affari generali e vigilanza; 

Richiamata la determinazione n. 213 del 15/09/2022 avente ad oggetto: ”SCHEMA DI 
AVVISO PUBBLICO E DOMANDA PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
L'INSERIMENTO NEGLI ELENCHI DI IDONEI PER LE PROCEDURE DI CUI ALL'ART 3 
BIS DEL DECRETO RECLUTAMENTO COME CONVERTITO CON LEGGE 113 DEL 2021 - 
INSERIMENTO NUOVA FIGURA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C.”; 

Dato atto che all’avviso è stata data una pubblicità adeguata tramite la pubblicazione 
sull’Albo pretorio online dell’Ente, sulla home-page del sito istituzionale, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami N. 80 del 
07/10/2022; 

Richiamata la determina n. 261 del 07/11/2022 con la quale veniva approvato l’elenco dei 
candidati idonei; 

http://d.l.vo/


Richiamato il decreto sindacale n. 3 del 22/11/2022 con il quale veniva nominata la 
commissione giudicatrice; 

Viste, agli atti, le dichiarazioni dei membri della commissione: 

•      di non trovarsi in una delle seguenti cause di incompatibilità: 
  

1) attualmente di non essere componente dell'organo di direzione politica dell'ente, 
non ricoprire cariche politiche, non essere rappresentante sindacale o designato dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
2) che, in qualità di membro di commissioni giudicatrici, non ha concorso, con dolo 
o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, 
all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 
3) di non trovarsi nelle cause di astensione previste dall’art. 51 e 52 del codice di 
procedura civile; 

  
•         di non trovarsi nelle condizioni previste dall’articolo 35 bis, comma 1, lettera c) 
del D.Lgs. 165/2001 inserito dall'art. 1, comma 46, L. 6 novembre 2012, n. 190 e più 
precisamente: 

-                     di non essere stato condannato, ivi inclusi i casi di patteggiamento, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale; 

  
•         di non trovarsi nelle condizioni previste dall’articolo 6 bis, comma 1 della L. 
241/1990 inserito dall'art. 1, comma 41, L. 6 novembre 2012, n. 190 e dall'art. 6, comma 
2 del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni e più 
precisamente: 

-                     che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
nelle attività e/o mansioni, e/o responsabilità attribuite al sottoscritto in relazione 
alla procedura di cui alla presente dichiarazione, in particolare rispetto ai candidati 
ammessi alla selezione; 

  
Visto il verbale della commissione giudicatrice riguardante la prova orale tenutasi il giorno 
24/11/2022 e conservato agli atti; 
Preso atto che tale graduatoria sarà utile all’assunzione di un Istruttore amministrativo Cat. 
C a tempo pieno e indeterminato presso l’Area amministrativa, Affari generali e vigilanza; 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
Visto il d.lgs. 165/2001; 
  

DETERMINA 

  

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare il verbale dei lavori dalla Commissione giudicatrice della selezione unica 
per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore amministrativo 
Cat. C per il comune di Castell’Azzara, conservato agli atti dell’Ufficio Personale; 



3) Di approvare la relativa graduatoria di merito redatta in base alle valutazioni della 
Commissione giudicatrice riportate nel verbale di cui sopra, nonché da quanto dal D.P.R. 
487/1994, art. 5, commi 4 e 5, come sotto riportata: 

NOME COGNOME VOTO note 

MATTEO  RUSSO 26   

REBECCA FORTUNATI 25   

ROBERTO  LUTI 22   

GIOVANNI BIGERNA 21 precede per età 

SERENA BARTOLACCI 21   

GIUSEPPE SINDONI NON IDONEO   

VELENTINA SERAVALLE NON IDONEA   

EMILIO  TRASARTI NON IDONEO   

ERIKA BISCONTRI NON IDONEA   

ELISA MAZZINI NON IDONEA   

SONIA  FASTELLI NON IDONEA   

FABIO MAGGI ABBANDONA LA PROVA   

4) Di dare atto che con successivo atto dell’Ufficio personale si procederà all’assunzione di 
un Istruttore amministrativo Cat. C a tempo pieno e indeterminato. 

  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Dott.ssa Stefania Bartolozzid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

el vincitore. 

                                                                   



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538  

 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto: 

 

 

 

 

FAVOREVOLE 

 

sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria  

Li 28-11-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 

 

 

Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 28-11-2022 

Area Contabile 

 

===================================================================================== 

 

E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – 

per n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  28-11-

2022  . 

Castell'Azzara, li  28-11-2022 

Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 

Il Messo Comunale     


